ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	12
	августа
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	907

Об утверждении перечня специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, порядка их предоставления
В соответствии с федеральными законами от 08 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года  №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями.

1.2. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.

1.3. Порядок предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 07 февраля 2018 года № 140 «Об утверждении перечня специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, порядка их предоставления».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Федюнину Н.Д.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И.Теньков

Проект вносит заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                     Н.Д.Федюнина
Проект визирует:

	Специалист I категории отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края
	    И.В.Косьянова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 12 августа 2021 года № 907

ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов
с избирателями
	№ п/п
	Адрес местонахождения отведенного места

	1
	Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, площадь Ленина, 1

	2
	Ставропольский край, Благодарненский район, г.Благодарный, площадка перед зданием муниципального бюджетного учреждения культуры «Благодарненский центр культуры и досуга», ул.Комсомольская, 16

	3
	Ставропольский край, Благодарненский район, с.Александрия:

     площадка перед зданием муниципального учреждения  культуры «Дом культуры села Александрия»,ул.Красная, 240;

     площадка перед зданием администрации территориального отдела села Александрия, ул.Пролетарская, 121

	4
	Ставропольский край, Благодарненский район, с.Алексеевское центральная площадь, ул. Ленина, 138

	5
	Ставропольский край, Благодарненский район, х.Большевик, площадка перед зданием муниципального учреждения культуры «Дом культуры хутора Большевик», ул.Зеленая, 44

	6
	Ставропольский край, Благодарненский район, с.Бурлацкое, площадка перед зданием муниципального учреждения культуры «Дом культуры села Бурлацкое» , ул.Красная, 91

	7
	Ставропольский край, Благодарненский район, с.Елизаветинское, площадка перед зданием муниципального учреждения культуры «Дворец культуры села Елизаветинское», ул.Ленина, 136

	8
	Ставропольский край, Благодарненский район, с. Каменная Балка, площадка перед зданием муниципального учреждения культуры «Дом культуры села Каменная Балка», ул.Школьная, 22

	9
	Ставропольский край, Благодарненский район, х. Алтухов:

     площадка перед административным зданием общества с ограниченной ответственностью «Агрорусь», ул.Чапаева, 41;

     площадка перед административным зданием крестьянского (фермерского) хозяйства «Щеглов И.М.», х.Гремучий

	10
	Ставропольский край, Благодарненский район, с. Мирное:

     площадка перед административным зданием акционерного общества «Агрохлебопродукт» филиал «Агровосход», ул. Свободы , 26 а;
     торговая площадь перед промышленным магазином индивидуального предпринимателя «Акопян К.А.», ул. Красная, № 50/1

	11
	Ставропольский край, Благодарненский район, пос. Ставропольский:

    площадка перед административным зданием общества с ограниченной ответственностью  «Моя мечта», ул. Ленина, 6;
    площадка перед административным зданием общества с ограниченной ответственностью «З/сов. Ставропольский» пл. Юности, 2;

     площадка возле остановки пос. Видный, ул. Водораздельная

	12
	Ставропольский край, Благодарненский район, с.Шишкино, площадка перед зданием муниципального учреждением культуры «Дом культуры села Шишкино» , ул.Дьякова, 55

	13
	Ставропольский край, Благодарненский район, а.Эдельбай, площадка перед зданием муниципального учреждения культуры «Дом культуры аула Эдельбай», ул.Комсомольская, 79

	Заместитель  главы администрации

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 12 августа 2021 года № 907

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов
 с избирателями

	№ п/п
	Адрес помещения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Благодарненский центр культуры и досуга», по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, ул. Комсомольская,16

	2
	Администрация территориального отдела села Александрия по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Александрия, ул. Пролетарская, 121
Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Александрия» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Александрия, ул.Красная, 240

	3
	Администрация территориального отдела села Алексеевское по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Алексеевское, ул.Ленина, 104

	4
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры хутора Большевик» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, х.Большевик, ул.Зелёная, 44

	5
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Бурлацкое» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Бурлацкое, ул. Красная, 91.

	6
	Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры села Елизаветинское» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Елизаветинское, ул.Ленина,136

	7
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Каменная Балка» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с. Каменная Балка, ул. Школьная, д.22

	8
	Администрация территориального отдела Красноключевской по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, х. Алтухов, ул. Чапаева,41;

Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Красные Ключи» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, х.Алтухов, ул.Чапаева, 33

	9
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры села Мирное» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с. Мирное, Красная, 46

	10
	Администрация территориального отдела села Сотниковское  по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Сотниковское, ул.Красная, 179

	11
	Администрация территориального отдела села Спасское, по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Спасское, ул. Красная, д. 169

	12
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры поселка Ставропольский» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, пос. Ставропольский, ул. Советская, д. 3

	13
	Муниципальное  учреждение культуры «Дом культуры села Шишкино» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, с.Шишкино, ул. Дьякова, 55

	14
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры аула Эдельбай» по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, Эдельбай, ул. Комсомольская, д.79

	Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 12 августа 2021 года № 907

ПОРЯДОК

предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 08 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года  №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2. Нежилое помещение предоставляется безвозмездно по рабочим дням на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию Благодарненского городского округа Ставропольского края не позднее, чем за десять дней до даты проведения встречи. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

3. В обращении должны быть указаны помещение, дата, начало и окончание встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте нахождения, контактный телефон и (или) адрес электронной почты.

4. Ответ на обращение направляется депутату в срок не позднее, чем за три дня до проведения встречи, способом, указанным в обращении.

5. В случае невозможности предоставления указанного в обращении помещения администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи.

6. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.

7. Встреча не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.

	Приложение

к Порядку предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

 (наименование администрации)
__________________________________

собственника, владельца помещения

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)
ЗАЯВЛЕНИЕ

 о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии с Федеральным законом от 07 июня 2017 года №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                        (место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется «___» ___________ 20__ года в _______,

                                                                                                                           (время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ___________________,

__________________________________________________________________
(Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________,

адрес электронной почты _____________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  __________________                               ____________________

                                           (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год
	Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина